[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО   РАЙОНА

от________________                                                                                                      № ______
ст. Платнировская

Об установлении  минимальных и максимальных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в безвозмездное пользование для индивидуального жилищного  строительства или ведения личного подсобного хозяйства на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района
     В соответствии с подпунктом 7 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 2 закона Краснодарского края от 23 июля 2015 года № 3232-КЗ «Об установлении специальностей и муниципальных образований, на территории  которых гражданам, работающим по основному месту работы, предоставляются земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, в безвозмездное пользование»,  Уставом Платнировского сельского поселения Кореновского района, Совет Платнировского сельского поселения Кореновского района              р е ш и л:

             1. Установить размеры земельных участков, предоставляемых в безвозмездное пользование  для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района, гражданам, которые работают по основному месту работы на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района  по специальностям, установленным в статье 1 закона Краснодарского края от 23 июля 2015 года № 3232-КЗ «Об установлении спеицальностей и муниципальных образований, на территориях которым гражданам, работающим по основному месту работы, предоставляются земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, в безвозмездное пользование»:
минимальный размер-300 кв.м.;

максимальный размер -1000 кв.м.

     2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по агропромышленной политике, земельным вопросам и вопросам потребительского рынка (Рутенко И.И.).

     3. Настоящее решение вступает в силу  после его официального обнародования.
Председатель Совета

Платнировского сельского поселения

Кореновского района                                                                  А.Г. Павленко

Глава Платнировского
сельского поселения

Кореновского района                                                                       Л.Н. Богославец